regem prestandum scriptum habens in manulegebat^ et Alphonsus

rex repetebat et ita ad singulorum verborum prolationem proces-

serunt ad completum juramentum, et, prolatis per regem verbis :

et hec sancta Dei evangelia, legatus accepit missale apertum in

manibus, manu super genua sua illud tenens, quod ad dexteram

suam habebat crucifixum ante se igitur depictum, et ad aliam

manum apponi feceram cartam, in qua scripta erant principia

quatuor evangeliorum, videlicet unus secundum Joliannem in

principio, et alter secundum Matlheum liber generatiomn, alia duo

aliorum duorum evangelistarum ; super que rex ambas manus
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poneiis, videlicet dexteram super evangelia, et siuistram super

crucifixum, juravit more solito. Tum legatus iustiluit et investivit

regem, per traditionem vexilli, de regno, et iu illius possessionem

ipsum iiiduxit, dicens Auctoritate apostoUca etc. De quibus verbis

fuerat die precedenti longa questio : ego namque verba hujusmodi

sub sequenti tenore conceperam, videlicet :

« Auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa per impen-

sionem hujus vexilli in tuis manibus, te de regno Sicdie citra

Pharum, et tota terra que est citra Pliarum usque ad confinia terra-

rum sancte romane Ecclesie versus civitatem Beneventanam, et

aliis expressis in literis apostolicis nobis directis ac omnibus juribus

et pertinentiis eorumdem investimus, teque in regni et terre pre-

dictarum, realem, corporalem et actualem possessionem indu-

cimus, juxta formam et tenorem literarum earumdem. In nomine

Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. »

Sed D. Stefanus de Narnia notarius sic conceperat :

« Per impositionem hujusmodi vexilli sancte romane Ecclesie

investimus te de regno Sicilie et terra citra Pharum juxta tenorem

commissionis nobis facte, et te in possessionem regni et terre

eorumdem inducimus in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti »,

et nihil excipiebat : unde nobis duobus, videlicet D. Stephano et

me coram D. Paulo de Castello literarum apostolicarum de majori

presidentia abbreviatore, super hujusmodi verbis disputanlibus, me
dicente quod in bulla excepta etiam debeant in inveslitura excipi,

et illo respondente quod consiliarii régis volunt investituram per

sua verba, videhcet proxime posita tantum, fîeri, tandem concorda-

vimus ad formam superius in ordinatione ceremoniarumpositam.

Rex investitus tradidit vexillum cancellario regni manu legati

sibi parato inter suos duos prelatos assistentes, et D. Stephanus de